倫理審査委員会議事要旨

           日時 平成２６年６月２５日（水）１７：３０～１８：１５

           場所 第３会議室

【出席者】

   伊藤副院長、長尾統括診療部長、新野臨床研究部長（委員長）、木村消化器内科医長、

  田中看護部長、池上事務部長、鈴木副学校長、佐藤外部委員、堀井外部委員

【欠席者】

   齋藤副手術部長、内山薬剤科長、

当審査委員会は９名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項

の要件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

○今月の議題に入る前に、保留となっていた先月の武藤先生の「切除不能大腸癌の２次治

療としての IRIS/BV 併用療法施行時に発現する下痢に対する半夏瀉心湯予防投与の無作

為比較第二相試験」整理番号２６－５－１が承認された。

【議 題】

 整理番号 ２６－６－１

機能性ディスペプシア患者に対する六君子湯の有効性および安全性に関する多施設

二重盲検比較試験

研究者：武藤 修一

審査事項：実施の可否

     実施を承認する

 整理番号 ２６－４－１

メトトレキサート（MTX)関連リンパ増殖性疾患発症予測因子の同定

研究者：市川 健司

審査事項：実施の可否

     実施を承認する （同意説明文書に追記）

整理番号 ２６－６－２

日本における関節リウマチ患者の現状と問題点を全国的に継続的に明らかにするた

めの共同臨床研究

研究者：市川 健司

審査事項：実施の可否

     実施を承認する

整理番号 ２６－６－３

関節リウマチにおける薬剤性肺障害発症に関わる遺伝子の探索

研究者：市川 健司

審査事項：実施の可否

     実施を承認する （150~152 頁 相模原病院を当院に修正）

整理番号 ２６－６－４

早期アルツハイマー病診断支援システム VSRAD における新旧解析方法の比較検討

研究者：小野寺 健

審査事項：実施の可否

     実施を承認する

整理番号 ２６－６－５

JAAM 多施設共同院外心停止レジストリ

研究者：硲 光司

審査事項：実施の可否

     実施を承認する

整理番号 ２６－６－６

肺炎マイコプラズマ迅速診断試薬の DK-MP-001 の性能評価

研究者：長尾 雅悦

審査事項：実施の可否

     実施を承認する

【報告事項】

斉藤裕司先生の「卵巣明細胞腺癌に対する術後初回化学療法としての Paclitaxel+Carboplatin(TC)療法と

Irinotecan+Cisplatin(CPT-P)療法のランダム化比較試験(Randomized Phase ⅢTrial)」の研究終了報告

次回の開催日     7 月 23 日（水）   8 月 20 日（水）